第 3回日本子ども虐待防止歯科研究会学術大会	 一般演題募集について（ご案内）

今回の大会では、初の試みとして一般演題を受け付けます。申込方法は下記をご参照ください。

多くの発表をお待ちしております。

	 日	 時	 平成 30 年 11 月 11 日（日）10：00～16：00

	 場	 所	 広島県歯科医師会館 2 階	 「ハーモニーホール」「ロビー」

	 大会テーマ	 「チルドレンファースト	 子どもの歯と口が発信する SOS」

	 【ポスター発表・業者展示（11：00～15：00）2 階「ロビー」】

＜大会内容＞

・基調講演	 	 講師：広島大学大学院医歯薬保健学研究科	 法医学研究室教授	 長尾正崇

・教育講演	 	  講師：広島大学大学院医歯薬保健学研究科 小児歯科学研究室教授	 香西克之
・一般演題（ポスター及び口頭発表）	 	 ・シンポジウム	 	 ・業者展示

＜発表形式＞

・発表者は日本子ども虐待防止歯科研究会会員に限ります。共同発表者も会員であることを望み

ます。
・発表者の方にはポスター発表と同時に口頭発表（5～7分程度、power point使用可）もしてい
ただくよう企画しています。（詳細は裏面参照）
申込多数の場合等、選考によりポスター発表のみとなることがあります。あらかじめご了承く

ださい。(10月上旬選考予定)。

＜申込方法＞

下記の書式を電子データとして、一般演題申込及び問合せ先のメールアドレスにメール添付でお

申込みください。

・抄録（800 字以内）（word 及び PDF/2 種類）のご提出をお願いいたします。

	 	 ・抄録の表題に、（演題名、所属、氏名※演者には、○印を付けてください、利益相反の有無）

・事前抄録は、ワープロソフトを用い 800 字以内で作成してください。

・申込責任者連絡先（氏名（ふりがな）、住所、TEL、FAX、E-mail）

※ご提出いただきました個人情報は、当方が責任持って管理し、本大会以外の事業では利用いた

しません。

＜申込締切日＞

一般演題申込	 募集期間：６月１１日（月）～９月４日（火）

※プログラム作成の都合上、期日を過ぎてのお申込みは受理いたしかねる場合もございますので、

期日厳守にてお願い申し上げます。

＜一般演題申込及び問合せ先＞

広島大学大学院医歯薬保健学研究科 小児歯科学研究室	 光畑智恵子
Tel: 082-257-5698  Fax: 082-257-5699 	 chiekom@hiroshima-u.ac.jp

タイムテーブル（案）

10:00	 開会
10:20	 基調講演１
11:00	 基調講演２
13:00	 会員総会
13:35	 教育講演
14:05	 一般演題
15:00	 シンポジウム
15:30	 ディスカッション
	 	 	 （自由討論）
16:00	 閉会

演題

番号
写真

演題名

所属　氏名

示説用スペース

90㎝

20㎝

20㎝

160㎝

【一般演題発表（ポスター及び口頭発表）に際しての詳細】

利益相反（COI）開示について

演題発表に際し、COI 状態の有無にかかわらず、開示が必要です。

ポスターの最下部に提示をお願いします。

	 (例)

ポスター掲示形式

１．最上段から縦 20cm の位置を演題名掲示と致します。本文の示説用

スペースは、横 90cm 縦 160cm とします。

（図のように最上段左側の横 20cm，縦 20cm に演題番号を掲示し

ます。尚、演題番号は本会が用意致します。その右側のスペース

に、演題名、所属、発表者名を表示して下さい。尚、共同発表の

場合、発表代表者名の前に○印をつけて下さい。）

２．ポスターには、研究目的、方法、結果、考察、結論（症例報告の

場合には、緒言、症例、経過、予後、考察、結論）を簡潔に記載

して下さい。

（読みやすい大きさのポイントで作成してください。また、図や

表を多用し、見やすいようにお願いします。

３．ポスターの掲示に際し、必要となる物品（磁石）はこちらで準備

しておりますので、ポスター受付においでください。

口頭発表

	 発表時間は 1 題 5～7 分を予定していますが、詳細は後日お知らせします。

	 使用できる機材は、PC（Windows 機）及び液晶プロジェクター（1 台）とし、大会本部にて準備

します。また、使用アプリケーションは Microsoft	 PowerPoint のみとします。

	 Windows にて作成したデータは、USB ストレージにて当日指定時間にお持ちください。また不測

の事態に備え別のメディアに保存したデータもご持参ください。なおスライドの枚数に制限はあり

ません。

・画像解像度は XGA(1024×768)に設定してください。
・フォントはWindowsで標準搭載されているフォントをご使用下さい。

Macで作成した場合、Windowsでの作動を事前に確認してください。